**Q**uod interdictũ istud habet locũ pro aqua quæ ducitur iure personali non iure reali. vt l. j. §. illud. s. eo. tit.

**S**i aquam. Iste est optimus & nota bilis §. & diuidit in par. tes tres. Primò qñ flumen mutauit alueũ repente nullo loco priuato dimisso in me. dio. Secũdò qñ mutauit alueũ paulatim. Tertio qñ mutauit loco priuato dimisso in medio. Itẽ totus iste §. habet duas lect.

**P**rator ait. Vide & not. ad istã l. no. in l. de pupillo. §. si quis riuos. de ope. no. nun. & per Spe. in titu. de cau. fa. pos. & proprie. §. priuata. ver. sed qd riuum. Et qd fit riuus. vide l. j. in princ. s. de flu. vide Bar. in rra. alluionum. circa fi.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**V**m constat. Inter duos. Iste §. est not. ad q. Sunt aliqui qui habent ius colligendi pedas. & diuidit sibi inter se. Nam vnus per aliu videt vti. Pro hoc optimè l. tres tu. tores. s. de admini. tuto. vbi tutores diuidetes sibi administra. tionem partem administrant per se: partem per alios admini. strare videntur. quod nota.

**I**de via. Bona & difficilis lex est: & legitur in gl. pluribus modis. vera lect. est illa quæ ponitur in gl. magna quæ clarius recitat in l. j. in gl. ma. gna. s. de iti. actu. qd priua. ibi: tu dic prodest. pbare. & c. & hoc intendit: In q. de seruitute ei debet caueri de nõ impediendo. qui est in possessione seruitutis. vel libertatis.

**V**i per fundum. Ille qui habet ius ducendi aquam. potest ducere per quancumq; partẽ vult ab initio: sed postea non pot mutare. Text. est ibi: facere licet scilicet ab initio anteq riuus sit constitutus: postquam verò sit constitutus. nõ liceat mutare. & hoc sequitur. dum & c. vt j. de serui. l. si cui. in fin.

**R**ator ait. Dicit hic quod vi. qd ro pro qua vi habet locũ hoc interdictũ. Dicit qd p vi compulsua: vt l. metũ. §. j. quod me. cã. etiam pro ea quæ caret consensu. vt hic.

**H**oc interdictum. Oppo. qd habeat locũ interdictum vt possidetis: vt l. si duo. §. si vicinus. s. vt possidetis. Solu. Fateor qd illud concurrat cũ isto. sed istud est ge. neralius. Habet em locum etiã si agẽs nõ afferit se possidere: sed refert solum quæ. stionẽ de proprietate. secundũ Iac. de Are. & Bal. in l. hac edict. & Bal. in l. hac edict. ver. quã obseruationem. C. de fecid. nup. Item adde qd statutũ permittit opponi tm aliquas exceptiones. intelligitur etiam pmittere similes. nõ obstante dictione taxatiua: vt not. Ange. in l. sciendũ. s. de euic. et l. si hominẽ aliã est lex. in §. in adli. tjs. s. de adli. edict. p illũ tex. & p. tex. in l. pe. s. j. s. dy. su. & in l. si debitor. s. qd pot. in p. hab. & dicit etiã Ra. pha. in l. j. s. de ope. no. ui nũc. quod nunquã intelligit reiecta ex. ceptio. quæ euidenter apparet. ad quod vi. de que scripsi ibi & not. Bal. in l. j. C. si de moment. post. Adde qd Ro. voluit consil. xlij. qd si dõtra instrũ nõ possit opponi ali. qua exceptio. qd pote rit opponi exceptio inhabilitatis psonæ: vt puta. qd vxor donauit viro. nam vxor nõ obitante statuto poterit opponere ex. ceptionẽ inhabilita. tis viri. Item poterit opponi omnis excep. tio patet: & statutu debet intelligi de ex. ceptione velata. alle. ad hoc Old. in quodã cõsilio alleg. glo. sim. in l. j. s. hoc interdictũ. vers. sententiã supre. mæ. super verbo. im. perfecta. s. de tabu. ex. hi. vbi licet conuētus interdicto illo de ta. bulis exhibetis non possit opponere ex. ceptionẽ. quod ideo nõ exhiberet. qd tabula edict imperfecta & nullus vtilitatis: vt l. si qd legatum. de fal. ta. men hoc est verũ secũ dum dicitur glo. qñ imperfectio illius tabulæ & vitũ esset occultum: secus si esset in aperto. vt nõ facie instrumenti appareret: quia tunc opponi poterit. & no. qd de illa gl. nõ fit mentio hic. Itẽ facit quod voluit Ioã. And. in addi. Spe. in tit. de sentẽ. §. vt autẽ. ver. hoc autẽ. scilicet quod stante statuto nulla possit opponi exceptio. nisi falsi. vel solutionis poterit opponi exceptio nullitatis.

**R**ator ait. Dicit hic quod vi. qd ro pro qua vi habet locũ hoc interdictũ. Dicit qd p vi compulsua: vt l. metũ. §. j. quod me. cã. etiam pro ea quæ caret consensu. vt hic.

**S**ed si quis. Iste §. cũ l. seq. & prin. seq. vi. detur difficilis. Op. del. Ser. uis. §. j. j. eod. plures datur sol. sed ista est vera: Aut quis vult reficere. vel aliqd immutare ex vrgẽti necessita. te. vel ex magna vtilitate: & potest: vt l. contraria. Aut non: & tunc secus: vt hoc §. Itẽ oppo. de l. refectiois. §. j. s. cõmunia prædi. Sol. eodẽ modo dico magnã vtilitatẽ. & vrgentẽ neces. sitatẽ esse cõsiderandã. Itẽ oppo. j. l. proxi. vbi Põponius cõ. tradicit Labeonũ. Solu. licet ista dicta cõtradicantr: tñ reducã ad concordã: prout no. in glo. magna in prin. l. Seruius.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.

**S**i quis eum. Vide gloss. super verbo. ex. portare. & Nota qd portare. seu exportare est proprie quod sit dolose. secundũ hãc gl. Sed tex. videtur aliter dicere in l. ferri. j. de ver. signi. Vel dic qd gl. hic dicit de verbo exportare: ibi de verbo portare.